

**Reconstructia stadionului din
cadrul LT "Iu. Hasdeu", din str.
N.Titulescu, 18, mun. Chisinau,
pentru amenajarea unui teren de
mini fotbal**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 1 441 821,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaaj 1.1. Tip I (924 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 0,10)	m3	92,400	267,678 16,650	24 733,437 1 538,460
2	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	924,000	7,534 1,710	6 961,416 1 580,040
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня h -0,25)	m3	231,000	348,290 44,550	80 454,990 10 291,050
4	CE17A	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена H=0,08 м	m2	924,000	57,689 11,250	53 304,728 10 395,000
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m	m2	924,000	196,970 5,558	182 000,360 5 135,130

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	505,000	168,530 26,550	85 107,852 13 407,750
Total Tip I (924 m2)						432 562,783
Incluziv salariu						42 347,430
1.2. Capitolul 1.2. Tip II (470 m2)						
7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	470,000	7,534 1,710	3 540,980 803,700
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3	70,500	334,126 6,750	23 555,909 475,875
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной -5cm)	m3	23,500	267,670 16,650	6 290,248 391,275
10	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	470,000	7,534 1,710	3 540,980 803,700
11	TsH37A	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2	470,000	645,127 328,500	303 209,690 154 395,000
Total Capitolul 1.2. Tip II (470 m2)						340 137,807
Incluziv salariu						156 869,550
1.3. Capitolul 1.3. Tip III (840 m2)						
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня втрамбованный в грунт h=10-15 см)	m3	105,000	348,290 44,550	36 570,450 4 677,750
13	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	105,000	267,680	28 106,379

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие крупнозернистым песком толщиной - 10 -15 см с заполнением суглинком 70%)			16,650	1 748,250
Total Capitolul 1.3. Tip III (840 m2)						64 676,829
Incluziv salariu						6 426,000
1.4. Capitolul 1.4. Tip IV (24 m2)						
14	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	24,000	173,857 2,812	4 172,556 67,500
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня -0,18)	m3	4,320	348,289 44,552	1 504,610 192,465
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	53,000	168,530 26,550	8 932,111 1 407,150
17	CL18A	Balustrada din metal	kg	28,300	31,921 9,450	903,370 267,435
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,028	750,643 289,286	21,018 8,100
Total Capitolul 1.4. Tip IV (24 m2)						15 533,665
Incluziv salariu						1 942,650
Total Pavaj						852 911,084

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						207 585,630
2. Demolare						
19	RpCB18G	Demolarea scarii exterioare din beton	m3	1,360	262,920 247,500	357,571 336,600
20	RpCB18G	Demolarea camin din beton	m3	0,660	262,920 247,500	173,527 163,350
Total Demolare						531,098
Incluziv salariu						499,950
3. Scari						
21	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3	2,000	1 105,076 202,500	2 210,153 405,000
22	CA03G	Beton armat M350 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. (scari)	m3	0,500	1 316,212 198,000	658,106 99,000
23	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,250	75,086 54,000	168,943 121,500
24	CL18A	Balustrada din metal	kg	28,300	31,921 9,450	903,370 267,435
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,028	750,643 289,286	21,018 8,100

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
Total Scari						3 961,590
Incluziv salariu						901,035
4. Gardul metalic						
26	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + H1,0 m d-3,8 (panou din sirma de otel d=3,8 mm (2.5*2,0=5 m2) - 52 buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m -58 buc; capac patrat 60*60 - 58buc; sistem de fixare zincat - 290 buc; beton M150 - 3 m3)	m	128,000	451,286 <hr/> 60,750	57 764,608 <hr/> 7 776,000
27	CL18A	Poarta metalica	kg	42,680	31,921 <hr/> 9,450	1 362,371 <hr/> 403,335
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,043	752,279 <hr/> 289,884	32,348 <hr/> 12,465
Total Gardul metalic						59 159,327
Incluziv salariu						8 191,800
5. Canal de scurgere a apei din beton (132ml)						
29	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris (10 mm)	m3	9,240	348,292 <hr/> 44,552	3 218,214 <hr/> 411,660
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	13,200	1 104,858 <hr/> 202,500	14 584,121 <hr/> 2 673,000

1	2	3	4	5	6	7
31	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	267,200	75,082 54,000	20 061,996 14 428,800
Total Canal de scurgere a apei din beton (132ml)						37 864,331
Incluziv salariu						17 513,460
		6. Constructia tevei de scurgerea apei				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,320	53,552 53,552	231,345 231,345
33	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка толщиной 10 см.)	m3	2,160	196,583 27,458	424,620 59,310
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (ручная засыпка)	m3	1,460	13,962 13,962	20,385 20,385
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv(уплотнение ручной	m3	1,460	37,390 33,750	54,589 49,275

1	2	3	4	5	6	7
		трамбовкой)				
36	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой)	m	18,000	236,992 17,550	4 265,857 315,900
Total Constructia tevei de scurgerea apei						4 996,796
Incluziv salariu						676,215
7. Spatii verzi						
37	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	0,100	1 090,800 1 090,800	109,080 109,080
38	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	2,400	612,500 0,000	1 470,000 0,000
39	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород)	buc	10,000	0,652 0,652	6,525 6,525
40	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	240,000	0,396 0,396	95,040 95,040
41	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi Mesteacan (береза)	buc	10,000	253,800 33,300	2 538,000 333,000
42	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-Caprifoi	buc	240,000	177,423 16,200	42 581,472 3 888,000
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	15,800	692,100 216,900	10 935,180 3 427,020
44	TsH09C	Semanarea gazonului pe	100m2	3,500	354,000	1 239,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp			234,000	819,000
Total Spatii verzi						58 974,297
Incluziv salariu						8 677,665
		Cheltuieli directe	lei			1 018 398,53
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			54 910,30
		Transportarea materialelor	5,00 %			37 665,04
		Total	100,00 +			1 110 973,87
		Cheltuieli de regie	5,00 %			55 548,70
		Total	100,00 +			1 166 522,57
		Beneficiu de deviz	3,00 %			34 995,68
		Total	100,00 +			1 201 518,25
		TVA	20,00 %			240 303,66

Total deviz:

1 441 821,91

Incluziv salariu

244 045,76

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
Sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)

**Reconstrucția stadionului din
cadrul LT "Iu. Hasdeu", din str.
N.Titulescu, 18, mun. Chisinau,
pentru amenajarea unui teren de
mini fotbal**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reconstrucție

Valoarea de deviz 1 441 821,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,424	45,00	109,080
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 507,000	45,00	112 815,000
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	117,760	45,00	5 299,200
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	282,923	45,00	12 731,535
5.	7129020012800	Pavator	h-om	414,129	45,00	18 635,805
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	175,956	45,00	7 918,020
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	626,600	45,00	28 197,000
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	184,800	45,00	8 316,000
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,020	45,00	315,900
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,637	45,00	28,665
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,993	45,00	44,685
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,863	45,00	848,835
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	834,367	45,00	37 546,515
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	123,760	45,00	5 569,200
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	124,689	45,00	5 611,005
16.	9312040019600	Sapator	h-om	1,318	45,00	59,310
		Total manopera				244 045,76

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	28,800	40,00	1 152,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	66,068	120,00	7 928,160
3.	100-102	Sistem de fixare zincat	buc	294,400	6,00	1 766,400
4.	100-200	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2	470,000	250,00	117 500,000
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,488	8,00	11,904
6.	111-11	Capac patrat 60*60	buc	58,880	12,00	706,560
7.	1111000100002-5	Plantari arbusti fara balot- Caprifoi	buc	249,600	150,00	37 440,000
8.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,820	1 400,00	3 948,000

9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,090	220,00	19,800
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	401,994	250,00	100 498,500
11.	1421102200467	Balast	m3	86,010	250,00	21 502,500
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,464	165,00	736,560
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	291,813	165,00	48 149,145
14.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	1 356,992	8,00	10 855,936
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,096	5,00	0,480
16.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,400	25,00	60,000
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,135	3 100,00	418,500
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,943	3 100,00	2 923,300
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	26,945	35,00	943,075
20.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,400	10,00	24,000
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,194	32,00	6,208
22.	2320187315789	Decofrol	kg	32,334	13,00	420,342
23.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	2 300,650	13,00	29 908,450
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,771	31,00	23,901
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,386	35,00	13,510
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,054	30,00	1,620
27.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,098	32,10	67,346
28.	2521216700500-11	Трубы ПБХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой)	m	18,904	205,30	3 880,991
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 629,360	1,35	2 199,636
30.	2663102100000-200	Beton M200	m3	13,665	800,00	10 932,000
31.	2663102100000-350	Beton M350	m3	0,520	1 000,00	520,000
32.	2663102100000-50	Beton M50	m3	2,071	800,00	1 656,800
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,110	800,00	20 088,000
34.	2663102100001-150	Beton clasa M150	m3	2,944	800,00	2 355,200
35.	2666122800285-22	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	560,790	100,00	56 079,000
36.	2682132600465	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена Н=0,08 м	m2	1 094,478	39,00	42 684,642
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,330	11,20	3,696
38.	2732103646250-1	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + H1,0 m d-3,8	m2	260,224	52,00	13 531,648
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,993	15,60	15,491
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,473	15,60	210,179
41.	2774413590401-1	Acoperire din gazon artificial "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m	m2	952,672	165,00	157 190,880
42.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	261,753	25,00	6 543,825
43.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	100,077	75,00	7 505,775
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	99,280	22,00	2 184,160
45.	2811106302005-2	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m -58 buc	kg	1 856,000	17,00	31 552,000
46.	2830127303001-1112	Arbori - Mesteacan (береза)	buc	10,500	210,00	2 205,000
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,556	16,00	344,896
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,497	36,00	17,892
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	80,835	1,50	121,253
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	80,835	1,20	97,002
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,347	24,00	32,328
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,084	21,00	169,764

53.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 420,640	0,01	114,206
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,793	1,84	1,459
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,910	36,40	2 581,124
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,035	36,40	183,273
57.	4100126202818	Apa	m3	34,956	36,40	1 272,399
		Total materiale de constructii				753 300,71

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	4,200	300,00	1 260,000
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	4,200	50,00	210,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	146,815	20,00	2 936,300
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	73,407	20,00	1 468,140
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,707	20,00	14,140
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,404	12,00	4,848
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3,800	250,00	950,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,240	12,00	110,880
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,126	300,00	3 637,800
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,159	350,00	55,650
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,956	40,00	1 358,240
12.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,925	400,00	770,000
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,159	450,00	71,550
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,080	20,00	121,600
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	20,00	6,000
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,036	45,00	1,620
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,707	12,00	8,484
18.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,560	50,00	328,000
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,840	20,00	76,800
20.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	44,650	20,00	893,000
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,386	25,00	34,650
22.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	32,432	100,00	3 243,200
23.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,277	200,00	55,400
24.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	7,854	250,00	1 963,500
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	250,00	31,250
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,764	250,00	1 441,000
		Total utilaje de constructii				21 052,06

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 018 398,53
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	54 910,30
Transportarea materialelor	5,00 %	37 665,04
Total	100,00 +	1 110 973,87
Cheltuieli de regie	5,00 %	55 548,70
Total	100,00 +	1 166 522,57

Beneficiu de deviz	3,00 %	34 995,68
Total	100,00 +	1 201 518,25
TVA	20,00 %	240 303,66

Total deviz:

1 441 821,91

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
Sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Educatie Tineret si Sport Sectorul Botanica
**Reconstructia stadionului din cadrul LT "Iu.
Hasdeu", din str. N.Titulescu, 18, mun. Chisinau,
pentru amenajarea unui teren de mini fotbal****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de reconstructie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj 1.1. Tip I (924 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 0,10)	m3			267,678 16,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,650
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,445
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,00	216,314
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,120
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,749
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,399
2	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			7,534 1,710
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	45,00	0,180
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0340	45,00	1,530
	171121732 9883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	8,00	5,824
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой	m3			348,290

1	2	3	4	5	6	7
		основания из щебня h -0,25)				44,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,550
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,200
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,400
4	CE17A	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена H=0,08 м	m2			57,689 11,250
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,250
	268213260 0465	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена H=0,08 м	m2	1,1500	39,00	46,196
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m	m2			196,970 5,558
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	45,00	5,558
	277441359 0401-1	Acoperire din gazon artificial "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m	m2	1,0300	165,00	170,120
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	25,00	7,082
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	75,00	8,123
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	50,00	0,355
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	100,00	3,510
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	250,00	2,125
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	200,00	0,060
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			168,530 26,550

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,750
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,800
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	800,00	36,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,35	3,942
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	165,00	1,320
	266612280 0285-22	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	1,0050	100,00	100,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
		1.2. Capitolul 1.2. Tip II (470 m2)				
7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			7,534 ----- 1,710
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	45,00	0,180
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0340	45,00	1,530
	171121732 9883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	8,00	5,824
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3			334,126 ----- 6,750
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	45,00	6,750
	142110220 0467	Balast	m3	1,2200	250,00	305,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	36,40	2,548
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	300,00	6,481
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	400,00	10,922
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,426
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной -5cm)	m3			267,670 ----- 16,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,650

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,445
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,00	216,311
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,119
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,745
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,400
10	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			7,534 ----- 1,710
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	45,00	0,180
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0340	45,00	1,530
	171121732 9883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	8,00	5,824
11	TsH37A	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2			645,127 ----- 328,500
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	1,3300	45,00	59,850
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1200	45,00	230,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	45,00	36,000
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	232032260 0189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	13,00	63,635
	100-200	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2	1,0000	250,00	250,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0300	36,40	1,092
	295227000 4037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	20,00	1,900
		1.3. Capitolul 1.3. Tip III (840 m2)				
12	TsC54C	Strat de fundație din pietriș (Слой основания из щебня втрамбованный в грунт h=10-15 см)	m3			348,290 ----- 44,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,550
	142110220 0068	Pietriș ciuruit nespălat de râu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,200

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,400
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие крупнозернистым песком толщиной - 10 -15 см с заполнением суглинком 70%)	m3			267,680 ----- 16,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,650
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,445
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,00	216,315
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,120
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,400
		1.4. Capitolul 1.4. Tip IV (24 m2)				
14	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			173,857 ----- 2,812
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,813
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	164,500
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,825
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,20	0,154
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	40,00	0,265
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,319
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,981
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня -0,18)	m3			348,289 ----- 44,552
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,552
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,199

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,398
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m			168,530 ----- 26,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,750
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,800
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	800,00	36,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,35	3,942
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	165,00	1,320
	266612280 0285-22	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	1,0050	100,00	100,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
17	CL18A	Balustrada din metal	kg			31,921 ----- 9,450
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,60	0,156
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,181
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,015
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			750,643 ----- 289,286
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,286
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,00	241,357
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,250

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,071
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,857
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,821
		2. Demolare				
19	RpCB18 G	Demolarea scarii exterioare din beton	m3			262,920 <hr/> 247,500
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	45,00	67,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,820
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	12,00	4,200
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,400
20	RpCB18 G	Demolarea camin din beton	m3			262,920 <hr/> 247,500
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	45,00	67,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,820
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	12,00	4,200
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,400
		3. Scari				
21	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3			1 105,076 <hr/> 202,500
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,250
	266310210 0000-50	Beton M50	m3	1,0250	800,00	828,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,676
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
22	CA03G	Beton armat M350 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. (scari)	m3			1 316,212 ----- 198,000
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	266310210 0000-350	Beton M350	m3	1,0250	1 000,00	1 040,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,712
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			75,086 ----- 54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,740
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,260
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	24,00	0,117
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,360
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,635
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,60	0,784
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	11,022
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,378
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	13,00	1,560
24	CL18A	Balustrada din metal	kg			31,921 ----- 9,450

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,60	0,156
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,181
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,015
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			750,643 <hr/> 289,286
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,286
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,00	241,357
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,250
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,071
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,857
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,821
		4. Gardul metalic				
26	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + H1,0 m d=3,8 (panou din sirma de otel d=3,8 mm (2.5*2,0=5 m2) - 52 buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m -58 buc; capac patrat 60*60 - 58buc; sistem de fixare zincat - 290 buc; beton M150 - 3 m3)	m			451,286 <hr/> 60,750
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2500	45,00	11,250
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,400
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,100

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266310210 0001-150	Beton clasa M150	m3	0,0230	800,00	18,400
	273210364 6250-1	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + H1,0 m d-3,8	m2	2,0330	52,00	105,716
	111-11	Capac patrat 60*60	buc	0,4600	12,00	5,520
	100-102	Sistem de fixare zincat	buc	2,3000	6,00	13,800
	281110630 2005-2	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m -58 buc	kg	14,5000	17,00	246,500
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	20,00	0,600
27	CL18A	Poarta metalica	kg			31,921 ----- 9,450
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,60	0,156
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,180
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,015
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			752,279 ----- 289,884
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,884
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,00	241,512
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,744
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,744
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,512
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,884
		5. Canal de scurgere a apei din beton (132ml)				

1	2	3	4	5	6	7
29	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris (10 mm)	m3			348,292 44,552
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,552
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,199
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,400
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			1 104,858 202,500
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,250
	266310210 0000-200	Beton M200	m3	1,0250	800,00	828,182
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,676
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
31	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			75,082 54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	24,00	0,120
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,360
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,630
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,60	0,780
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,848
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,555
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	13,00	1,560
		6. Constructia tevei de scurgerea apei				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,552 <hr/> 53,552
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,552
33	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка толщиной 10 см.)	m3			196,583 <hr/> 27,458
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,458
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	165,00	169,125
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (ручная засыпка)	m3			13,962 <hr/> 13,962
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,962
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv(уплотнение ручной трамбовкой)	m3			37,390 <hr/> 33,750

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,750
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	36,40	3,640
36	AcA08B	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, având diametrul de 200-225 mm (Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой)	m			236,992 <hr/> 17,550
	713605001 2000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3900	45,00	17,550
	252121670 0500-11	Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой)	m	1,0450	205,30	215,611
	251373660 1700	Garnituri înelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	32,10	3,741
	295227000 3306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0020	45,00	0,090
		7. Spatii verzi				
37	47-02-04 0-7	Săparea manuală a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			1 090,800 <hr/> 1 090,800
	1	Muncitor	h-om	24,2400	45,00	1 090,800
38	47-02-03 9-2	Săparea mecanizată a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc			612,500 <hr/> 0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrări la alte tipuri de construcții (cu excepția construcțiilor de gospodărire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,7500	300,00	525,000
	091500	Săpatori de gropi	h-ut	1,7500	50,00	87,500
39	TsH109 A	Împrăștierea arborilor și arbuștilor pentru plantare, distanță de pînă 100 m: arbori foioși (Разноска саженцев лиственных пород)	buc			0,652 <hr/> 0,652
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	45,00	0,652
40	TsH109 C	Împrăștierea arborilor și arbuștilor pentru plantare, distanță de pînă 100 m: arbuști (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,396 <hr/> 0,396
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	45,00	0,396
41	TsH110	Plantarea arborilor în gropi gata	buc			253,800

1	2	3	4	5	6	7
	B	sapate: arbori rasinosi Mesteacan (береза)				33,300
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,300
	283012730 3001-1112	Arbori - Mesteacan (береза)	buc	1,0500	210,00	220,500
42	TsH24A	Plantari arbusti fara balot- Caprifoi	buc			177,423 16,200
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	45,00	0,900
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	45,00	15,300
	111100010 0002-5	Plantari arbusti fara balot- Caprifoi	buc	1,0400	150,00	156,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	36,40	0,073
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	40,00	4,800
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,100
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			692,100 216,900
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,900
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,200
44	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			354,000 234,000
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	45,00	234,000
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	120,00	120,000

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
Sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: **Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC, mun Chisinau, or. Codru, str. Costriujeni 5/1**

Nr. d/ o	Nr. Compartimentului	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 1,5 luni sau 45 zile													
			zile													
			1-3	4-6	7-9	10-12	13-15	16-18	19-21	22-24	25-27	28-30	31-33	34-36	37-39	40-42
1	1	<i>Pavaj</i>														
2	2	<i>Demolare</i>														
3	3	<i>Scari</i>														
4	4	<i>Gard metalic</i>														
5	5	<i>Canal de scurgere a apei din beton (132ml)</i>														
6	6	<i>Constructia tevei de scurgerea apei</i>														
7	7	<i>Spatii verzi</i>														

Ofertant,

Nume: Cebotarenco Igor

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL

Semnat electronic